
 
 

 
 

Referat fra 
 Distriktsledelsens møde 

tirsdag den 17. januar 2023 kl. 9.30 i Aulum Fritidscenter 
 
 
Afbud:   Erik Sønderby 
 
Gæst: Gudrun Juelsgaard. 

Fra Sundhedsudvalget deltog: Birgit og Esther. 

 
 
DAGSORDEN 
 

1. Bemærkninger til dagsorden 
Ingen bemærkninger. 
 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 15. november 2022 
Blev godkendt uden bemærkninger. 

 
3. Status på økonomien – Inga 

Bestyrelsen godkendte det udarbejdede regnskab udvisende et underskud på 6.705 kr. 
mod et budgetteret underskud på 52.000 selv om turen til København viste en merudgift 
på 13.930 kr. hvilket bl.a. skyldes en kraftig prisstigning på timeprisen til bussen. 
Enedes om, at man til årsmødet i april vil efterlyse forslag til projekter, så den store 
kassebeholdning kan blive nedbragt. Der fremkom på mødet forskellige forslag til busture 
til museer, boformer m.v.  
Desuden blev nævnt, at distriktet evt. kan overveje at godtgøre kørselsomkostningerne til 
møder og temadag som distriktet arrangerer. Det vil dog blive en betydelig udgift.  

 

4. Nyt fra formanden – Erik 
Der var opbakning til det af formanden udsendte nyhedsbrev. Flot arbejde. 

 
5. Beslutning om den fremtidige takst for kørsel i distriktsregi. 

Bestyrelsen besluttede at følge den høje takst med virkning fra 1.1.23. 
Det blev nævnt, at flere lokalafdelinger havde valgt den lille takst. 
Relevant for de større byer, hvor der ikke er de store afstande. 
 

6. Orientering om delegeretmødet på Nyborg Strand 22.-23. november 2022 – Erik og Jan 
Orientering var tidligere givet. Tilfredshed med arrangementet. Bjarne Hastrups indlæg var 
alt for lang. Er påtalt af landsbestyrelsen og vil blive ændret næste gang.  

 
 
 



7. Årsmødet den 19. april 2023 i Aulum 
Formand, næstformand og kasserer er på valg. Vigtigt at formand og næstformand ikke er 
på valg samme år. Tages højde for det ved udarbejdelse af dagsordenen. Forslag om at 
koordinatorerne også vælges for en 2-årig periode. Det var der ikke helt enige om, nogen 
synes det kunne være 1 år. 
Det er vejledningen fra foreningskonsulenten, at formanden i 2023 vælges for 2 år, at 
næstformand og kasserer i 2023 vælges for 1 år.  
Dette begrundes med henvisning til vedtægtens § 9.9, som omtaler balance i 
valgperioderne i lokalbestyrelserne, og netop balance i valgperioderne er baggrunden bag 
det forslag, som blev vedtaget på delegeretforsamling 2022. 
Vedr. repræsentanter til sundhedsudvalget, så fastslår kommissorie for de regionale 
sundhedsudvalg, vedtaget af landsbestyrelsen, at disse udpeges hvert år i april måned på 
distriktets årsmøde 
Vedr. koordinatorerne: ældrepolitisk, motion, social-humanitær, IT og evt. 
arrangementskoordinator så er der pt. ingen anbefaling fra foreningskonsulenten om 
ændring, så det kan fortsat være med udpegning for et år. 
 

8. Mediekursus i Aulum – Jan 
Det planlagte kursus bliver udskudt på grund af manglende trsp. muligheder København-
Aulum. Transporttiden vil tage for stor en del af dagen til at man kan gennemføre det 
forventede program. Erik arbejder videre med at finde en alternativ løsning med lokale 
kræfter. 
 

9. Input fra vores fokusområder 
Opfølgning og Nyt. 

 
Social-humanitær – Leif 
Ikke noget lige i nærmeste fremtid. 
 
Ældrepolitisk – Ellen 
Ellen fremkom med forslag om et konkret forslag omkring Demente, et foredrag med 
journalist Kasper Fricke, som fortæller om sin fars demenssygdom. Det besluttes at invitere 
alle frivillige i distriktet til en sådan temadag. Ellen vil koordinere med Torben. 
 
IT-området – Birger 
Birger kommer med et forslag til en temadag i foråret. Birger vil gerne afholde kursus i  
M 365 for de lokalafdelinger, som ikke har været på kursus endnu eller som ikke fik plads 
på de kurser, som sekretariatet har afholdt. Birger vil med hjælp fra Erik skrive invitation til 
et sådant 2- timers kursus i Aulum. 
Birger tilbød også, at hvis en lokalafdeling ikke har de nødvendige IT-kompetencer, så 
kunne Birger eller andre fra IT-udvalget i distriktet hjælpe til. 
Foreningskonsulenten nævner, at det med baggrund i den øgede sikkerhed er en 
forventning fra landsforeningen, at alle lokalafdelinger bruger M 365 i løbet af 2023. 

  



Motion og Sundhed – Bent 
Motionsdag med Peter Keller den 27. april 2023? 
Temadag med deltagelse af Gert Rune Ironman med ét ben – sammen med dagen 
om ensomhed – forslag til dato? 
Beslutning: 
Bent ville gerne udsætte de 2 nævnte temadage til efteråret. 
Bendt vil afholde et møde med Gudrun Juelsgaard for at de sammen kan køre motion 
i den sidste del af hans valgperiode. 
 

10. Præsentation af forretningsorden for D2 – vedhæftet i invitation 
Erik præsenterer forslag til Forretningsorden, som I alle kan gennemlæse til næste 
bestyrelsesmøde, hvorefter I kan komme med input og evt. rettelser/tilføjelser. 
Beslutning: 
Torben gennemgik det fremsendte forslag til forretningsordenen. Der fremkom bl.a. et 
ændringsforslag omkring Sundhedsudvalget og lidt ændringer i valgperioderne for 
distriktsledelsen, som Torben vil indarbejde, sådan at forretningsordenen kan blive 
fremlagt til godkendelse ved årsmødet i april. 
 

11. Sundhedsudvalgets arbejde – Birgit – Esben – Esther 
Sundhedsudvalget var repræsenteret af Birgit og Esther. Birgit nævnte at hun havde 
udsendt referatet fra Sundhedsudvalgets sidste møde. Ingen i forsamlingen havde 
modtaget det. Birgit foranlediger, at det bliver udsendt til formændene i de enkelte 
lokalafdelinger. Sundhedsudvalget påtænker at lave en temadag den 23/3, 18/4 eller 20/4 
omkring Geatri. (Ældre sygdomme). 

 
12. Nyt fra Landsbestyrelsen – John 

John orienterede om nyt fra Landsforeningens møde i december. Næste møde ult. januar.  
Orienterede om formandens afgang og de budgetmæssige ændringer, der skulle foretages 
for at finde de 9,6 mio kr. foranlediget af delegeret forsamlingens vedtagne forslag 
(forhøjelse af km. taksten og 10 kr. mere pr. medlem). 
 
Oprettet en pulje som Lokalafdelinger med <100.000 kr. i kassen kunne søge tilskud fra. 
Der kommer et nyt koncept til Danmark spiser sammen. Der kan ikke søges penge hertil i 
2023. 
 
Alle er spændte på, hvad regeringen kommer med omkring en ny Ældrelov. 
 
Flere efterlyste synlige resultater af Ældre Sagens arbejde for de Ældre, mente ikke der 
havde væsentlige ting siden man forhindrede ændringer på Lov om boligydelse. 
John nævnte en række områder, hvor han mente, at Ældre Sagens arbejde havde påvirket 
lovgivningen på en positiv måde. 
 
John nævnte, at Det Sker vil blive reduceret fra 6 numre til 5 numre fra 2024, da tilskuddet 
til bladet var blevet reduceret så det nu kun udgjorde 300.000 kr. 
 
Ældre Sagen har pt. 933.000 medlemmer og knap 20.000 frivillige. 
Foreningskonsulenten anbefaler denne side på vores hjemmeside: 
https://www.aeldresagen.dk/om-
aeldresagen/aeldresagen/organisation/resultater/resultater?scrollto=start 

https://www.aeldresagen.dk/om-aeldresagen/aeldresagen/organisation/resultater/resultater?scrollto=start
https://www.aeldresagen.dk/om-aeldresagen/aeldresagen/organisation/resultater/resultater?scrollto=start


 
 

13. Nyt fra sekretariatet – Torben 
Torben refererede fra ad hoc-udvalg vedr. lokale medlemsarrangementer, ad hoc-udvalget 
nedsat af landsbestyrelsen anbefaler, at der i distrikterne etableres netværk for frivillige, 
som beskæftiger sig med lokale medlemsarrangementer indenfor kultur, kunst, foredrag, 
sprog, rejser, ture mv. 
Det er forslaget, at distrikterne finder en distriktskoordinator til opgaven og sørger for at 
der etableres et sådant netværk gerne med tå årlige netværksmøder. Der er gode 
erfaringer fra distrikt 6 og 10. 
Det besluttes, at ovenstående fremlægges på distriktets årsmøde. 
 

14. Eventuelt 
Bent foreslog, at det af ham beklædte plads i ”tilgængelighedsudvalget” kunne beklædes af 
et medlem fra Sundhedsudvalget, da Bent fandt, at dette arbejde naturligt hørte hjemme i 
dette udvalg.  
Godkendte, at der den 28. februar – efter formandsmødet om formiddagen – holdes et 
distriktsledelsemøde. 
Mødet den 27. april er som nævnt udsat til efteråret. 

 

Kommende møder: 

26. januar 2023 Mediekursus for formænd i Aulum – udskudt til senere! 

 

28. februar 2023 Formandsmøde med formænd/næstformænd i Aulum. 

 

19. april 2023 Årsmøde i distrikt 2. 

 Erik sørger for invitation og udsendelse. 

 

27. april 2023 Temadag Motion & Sundhed med Peter Keller – skal det evt. udskydes? 

 

15. juni 2023 Sekretariatet Ældre Sagen foreslår, at der i Aulum Fritidscenter afholdes 

 et frivilliglederkursus for nye frivillige i bestyrelserne (medlemmer og 

 suppleanter) og andre nye frivillige med en ledende rolle.  

  Landsforeningen afholder udgifterne til kurset. 

 
 
Stor hilsen til jer alle 
Referent næstformand Jan M. Pedersen og  
Erik Sønderby - formand 

 


